
G7013-000150/2023 

 

 

 
 
 
ADDENDA PRIMERA AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ PER A LA PRESTACIÓ 
DE SUPORT EN MATÈRIA DE JOVENTUT ALS AJUNTAMENTS DE L’ALT 
PENEDÈS 2024-2027  
  
 
 
D’una banda, el President, l’Il·lm. Sr. Xavier Lluch i Llopart, el qual actua  en 
nom  i  representació  del CONSELL COMARCAL DE L’ALT PENEDÈS (en 
endavant Consell Comarcal) en ús de les facultats de representació concedides per 
l’article 13 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei de l’Organització Comarcal de Catalunya, i les expressament 
facultades per la Junta de Govern, en sessió de 23 de gener de 2025. 
  
 
 
I, de l’altra, l’alcaldessa Il·lma. Sra. Montserrat Amat Domènech, la qual actua en nom 
i representació de l’AJUNTAMENT DE PACS DEL PENEDÈS (Alt Penedès) (en 
endavant Ajuntament), en ús de les facultats de representació concedides per l’article 
53 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya.  
  
 
 
I, la senyora Montserrat Baulas Bordes, secretària accidental del Consell Comarcal, i 
el senyor Jordi Vives Puig, secretari de l’Ajuntament, per tal de donar fe de la 
signatura del present conveni, en l’exercici de la funció prevista a l’article 92 bis de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, i en consonància a 
l’article 3 del Real Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic 
dels funcionaris de l’Administració Local amb habilitació de caràcter nacional.  
 
 
Ambdós es reconeixen en plena capacitat per subscriure la present addenda primera 
al conveni de col·laboració i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G7013-000150/2023 

 

 

EXPOSEN 
 

I. La Junta de Govern del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 14 de 
desembre de 2023, va aprovar el conveni marc de col·laboració entre el Consell 
Comarcal i els ajuntaments de l’Alt Penedès, per a regular la prestació de 
diferents serveis de suport en matèria de joventut, període 2024 – 2027. 
 

II. L’Ajuntament sol·licita una reducció de 3 hores d’estudi per a l’any 2025. 
 

III. La Junta de Govern del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 23 de 
gener de 2025, va aprovar la primera addenda del conveni de col·laboració 
entre el Consell Comarcal i l’Ajuntament, per la prestació de suport en matèria 
de Joventut (exp. G7013-000150/2023). 

 
 
En conseqüència, acorden subscriure aquesta addenda primera al conveni, que es 
regeix pels següents: 
 

PACTES 
 
Primer.- Objecte 
 
Aquesta primera addenda té per objecte la modificació del pacte quart del conveni de 
col·laboració entre el Consell Comarcal i l’Ajuntament, aprovat per acord de la Junta 
de Govern del Consell Comarcal en sessió de 14 de desembre de 2023 (exp. G7013-
000150/2023).  
 
 
Segon.- Modificar el Pacte Quart.- Tria d’una opció i cost 
 
L’ajuntament tria l’opció segons els annexes que s’acompanyen i q ue  es concreta 
en: 

 
- Professionals Comarcals Compartits/des (Annex II) 

El cost que li correspon sufragar segons l’annex escollit es concreta en: 
5.892,00€ anuals. 
 

Els costos que recull el conveni, podran ser objecte de revisió i actualització segons 
els increments que aprovi anualment el Consell Comarcal.  
 
 
Tercer.- La resta de clàusules del conveni (exp. inicial G7013-000150/2023), subscrit 
entre les parts, es mantenen vigents. 
 
 
 
 
I en prova de conformitat, les parts signen el present document electrònic a un sol 
efecte. 

 


		2025-01-30T17:09:25+0000
	MONTSERRAT BAULAS BORDES - DNI 40877226Q (TCAT)


		2025-01-30T17:34:32+0000
	XAVIER LLUCH LLOPART - DNI 77113927X (TCAT)


		2025-02-18T08:44:40+0000
	Jordi Vives Puig - DNI 46585565P (SIG)


		2025-03-11T22:45:29+0000
	Montserrat Amat Domenech - DNI 77310666F (TCAT)




